2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 декабря 2018 г.                        г. Георгиевск                                          № 3388

Об образовании Координацион-
ного совета по противодейст-
вию коррупции в администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»,  на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Координационный совет по противодействию коррупции в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по противодействию коррупции в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Георгиевска от 12 февраля 2016 г. № 224 «О создании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации города Георгиевска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 11 декабря 2018 г. № 3388

СОСТАВ

Координационного совета по противодействию коррупции
в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Клетин Максим
Викторович

	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель Координационного совета

	Донец Жанна
Александровна
	исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Координационного совета

	Пронченков Александр
Филиппович

	начальник службы по обеспечению безопасности и профилактике коррупционных правонарушений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Волошина Ольга
Николаевна
	исполняющая обязанности начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Грищенко Игорь
Анатольевич

	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Дзиова Юлия
Сергеевна
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Жураховский Дмитрий
Алексеевич

	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Георгиевский колледж» (по согласованию)

	Кельм Инна
Валерьевна

	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Нурбекьян Елена
Степановна

	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского союза П.М.Однобокова города Георгиевска»

	Пшунетов Юрий
Николаевич

	председатель Георгиевского городского округа отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Рудик Валерий
Васильевич
	заместитель главы администрации – начальник управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Сикорский Владимир
Николаевич
	старший оперуполномоченный ОЭП и ПК Отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

	Филиппова Наталья
Евгеньевна

	исполняющая обязанности управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Фисунова Людмила
Леонидовна

	начальник отдела планирования, учета и контроля администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей
Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Исполняющая обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                    Н.Е.Филиппова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 11 декабря 2018 г. № 3388
[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по противодействию коррупции в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о Координационном совете по противодействию коррупции в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Координационный совет) определяет задачи, функции, компетенцию и порядок деятельности Координационного совета.
1.2. Координационный совет является консультативно-совещательным и координационным органом в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами иных федеральных органов государственной власти, законодательством Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в целях оказания содействия Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края в реализации мер по противодействию коррупции в деятельности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и причинения тем самым вреда законным интересам граждан, организаций, муниципальному образованию.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1. Обеспечение исполнения муниципальных правовых актов Георгиевского городского округа Ставропольского края, в том числе путем мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции.
2.2. Оказание содействия Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Глава округа) в реализации антикоррупционных мероприятий на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Георгиевский округ).
2.3. Обеспечение координации деятельности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – администрация округа), структурных подразделений администрации округа, муниципальных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальные учреждения) в области противодействия коррупции.
2.4. Обеспечение взаимодействия с территориальными органами власти, органами прокуратуры и правоохранительными органами (при необходимости) по вопросам противодействия коррупции.
2.5. Обеспечение взаимодействия администрации округа с гражданами, институтами гражданского общества, политическими партиями и движениями, общественными и религиозными организациями, печатными и электронными средствами массовой информации,  по вопросам противодействия коррупции.
2.6. Информирование общественности о проводимой в администрации округа работе по противодействию коррупции.

3. Полномочия Координационного совета

3.1. Подготовка и внесение предложений по совершенствованию нормативного правового регулирования в области противодействия коррупции в администрации округа.
3.2. Разработка мер по противодействию коррупции, а также по устранению причин и условий, порождающих коррупцию.
3.3. Разработка рекомендаций по повышению правовой культуры граждан и муниципальных служащих администрации округа в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения.
3.4. Организация подготовки проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.
3.5. Внесение предложений в планы мероприятий по противодействию коррупции в администрации округа.
3.6. Рассмотрение вопросов, касающихся соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
3.7. Принятие мер по выявлению (в том числе на основании обращений граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний территориальных федеральных государственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию и создающих административные барьеры.
3.8. Оказание содействия развитию общественного контроля за реализацией муниципальных программ и планов мероприятий по противодействию коррупции в администрации округа.
3.9. Размещение информации о работе Координационного совета  на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в средствах массовой информации.

4. Порядок формирования Координационного совета

4.1. Положение о Координационном совете и персональный состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Георгиевского округа Ставропольского края.
4.2. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного совета, его заместителя, секретаря и членов Координационного совета.
4.3. Председателем Координационного совета является Глава округа.
4.4. В состав Координационного совета могут входить первые заместители (заместители) главы администрации округа, руководители структурных подразделений администрации округа, представители территориальных органов власти, представители Общественного совета округа, представители научных, образовательных, общественных организаций.
4.5. Передача полномочий члена Координационного совета другому лицу не допускается.
4.6. На заседания Координационного совета могут быть приглашены представители государственных органов, организаций  округа и средств массовой информации.
4.7. По решению председателя Координационного совета для анализа, изучения и подготовки экспертного заключения по рассматриваемым Координационным советом вопросам к её работе могут привлекаться на временной или постоянной основе эксперты.

5. Организация деятельности Координационного совета и порядок его работы

5.1. Работа Координационного совета осуществляется в соответствие с Планом работы Координационного совета, который утверждается председателем Координационного совета.
5.2. Заседания Координационного совета ведет председатель Координационного совета или по его поручению заместитель председателя Координационного совета. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует белее половины от численного состава Координационного совета.
5.3. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по инициативе председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, а также членов Координационного совета (по согласованию с председателем Координационного совета или его заместителем и по представлению секретаря Координационного совета) могут проводиться внеочередные заседания Координационного совета.
5.4. Заседания Координационного совета проводятся открыто (разрешается присутствие лиц, не являющихся членами Координационного совета). В случае обеспечения конфиденциальности при рассмотрении соответствующих вопросов председателем Координационного совета или в его отсутствие заместителем председателя Координационного совета может быть принято решение о проведении закрытого заседания Координационного совета (присутствуют только члены Координационного совета и приглашенные на заседание лица).  Подготовка материалов к заседанию Координационного совета осуществляется представителями тех органов и организаций, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Информационно-справочный материал по рассматриваемому вопросу должен быть представлен секретарю Координационного совета не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
5.5. Решения Координационного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством присутствующих на заседании членов Координационного совета. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Координационного совета и секретарем Координационного совета.
5.6. Для реализации решений Координационного совета могут издаваться муниципальные правовые акты или распорядительные акты, а также даваться поручения.
5.7. По решению Координационного совета из числа членов Координационного совета или уполномоченных ими представителей, а также из числа представителей органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, представителей общественных организаций и экспертов могут создаваться рабочие группы по отдельным вопросам.
5.8. Председатель Координационного совета осуществляет руководство деятельностью Координационного совета:
5.8.1. Утверждает план работы Координационного совета (ежегодный план).
5.8.2. Утверждает повестку дня очередного заседания Координационного совета.
5.8.3. Дает поручения в рамках своих полномочий членам Координационного совета.
5.8.4. Представляет Координационный совет в отношениях с федеральными государственными органами, государственными органами Ставропольского края, организациями и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета.
5.9. Организационно-техническое, информационное и документационное обеспечение подготовки заседаний осуществляет секретарь Координационного совета:
5.9.1. Ведёт документацию Координационного совета, уведомляет членов Координационного совета о дате, месте и времени проведения заседания Координационного совета и знакомит с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании Координационного совета.
5.9.2. Контролирует своевременное представление материалов и документов на заседания Координационного совета.
5.9.3. Осуществляет ведение и оформление протокола заседаний Координационного совета.
5.9.4. Организует выполнение поручений председателя Координационного совета, данных по результатам заседаний Координационного совета.
5.10. По решению председателя Координационного совета информация о решениях Координационного совета (полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для опубликования.

______________